CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA
DA MATA DE MINAS GERAIS

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL

 CNPJ: 10.331.797/0001-63

www.cisab.com.br

Rua Nossa Senhora das Graças, 170 – Bairro Bom Jesus

36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nos termos do previsto nos artigos vinte e dois e vinte e três do Estatuto do

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA

DE MINAS GERAIS – CISAB ZONA DA MATA, ficam convocados para a

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA Vossa Excelência ou, mediante autorização

escrita, os responsáveis dos serviços locais de saneamento básico dos Municípios

Consorciados, a saber: Municípios de ABRE CAMPO, ACAIACA, CARANGOLA,

CONCEIÇÃO DE IPANEMA, FERVEDOURO, IPANEMA, JEQUERI, LAJINHA, LAMIM,

LIMA DUARTE, LUISBURGO, MANHUAÇU, MANHUMIRIM, MURIAÉ, ORATÓRIOS,

POCRANE, PONTE NOVA, RAUL SOARES, RECREIO, REDUTO, RIO DOCE, SENADOR

FIRMINO, SENHORA DE OLIVEIRA, TOCANTINS, TOMBOS, VERMELHO NOVO e

VIÇOSA.   A ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA terá lugar às 09h00min do dia 26

de março de 2015, no Município de Ponte Nova, Estado de Minas Gerais, no

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO, SITO À

AVENIDA ERNESTO TRIVELLATO, Nº 158, BAIRRO TRIÂNGULO. A Ordem do Dia

da Assembléia é: (I) Leitura Ata anterior; (II) Apresentação da Prestação de Contas

2014; (III) Apresentação da Proposta da estruturação do CISAB como Ente Regulador;

(IV) Apresentação da atual situação dos municípios em relação à Alteração do

Protocolo de Intenções; (V) Outras Questões de interesse do Consórcio (Análise de

Água, Licitações Compartilhadas, Equipamentos de Laboratório e a Obra do Centro de

Referência, Requerimento de Prestação de Serviços e outros assuntos).

Viçosa-MG, 04 de março de 2015.

TÂNIA MARIA DUARTE
Superintendente.